
3 年生保護者各位            
                                        令和４年１月２０日 
                                        県立伊丹高等学校 

                                      PTA 会長 梛野 哲朗 
                                       校長   磯村 要 

 
          制服リユース（再利用）に関するご協力のお願い 
 
春三月、いよいよご卒業の段、心よりお慶びを申し上げます。県立伊丹高等学校での思い出を胸に、新たなる出

発に様々な思いでいらっしゃることと存じます。 

さて、本校 PTA では、令和 4 年度より PTA 事業の新たなる試みとし「制服リユース」 
の活動を行っていく予定となっております。この取り組みは「成長期のサイズアウト対策」「転入生支援」来年

度より導入される一人一台タブレット購入（7 万円弱）等様々な状況の変化に伴う、ご家庭への負担を軽減する

とともに、環境問題、社会貢献に取り組むことで資源の有効活用を目的としています。 
ご卒業なさる皆様の思い出に残る制服ではございますが県立伊丹高等学校の後輩たちに「未来へのバトン」を託

し制服の再利用をさせていただきたくご提供のお願いご協力を申し上げます。 

 
                       記 

 
1）提供品目  標準服上下（男女共）、ネクタイ、リボン、シャツ、ブラウス 
           体操服上下（男女共）、その他クラブ活動着 

 
      ※お手数おかけいたしますが、洗濯、クリーニングをしてご提供お願いします。 

 

2）受け渡し方法         

①郵送の場合         〒664-0012 

兵庫県伊丹市緑ヶ丘 7丁目 31番 1 

県立伊丹高等学校ＰＴＡ 

「PTA 制服リユース」宛 

※土日祝は受け取り不可のため平日指定でお願いします。 

 

②持参の場合  県立伊丹高等学校内 80 周年記念館 PTA 事務局若しくは学校事務室へ       
 （学校開校日の月～金 10：00～16：00） 
 3 月は入試のため、開校日にご注意ください。 

 
※3年生会員の皆様におかれましては、三年間 PTA 活動へのご理解、ご協力いただきまして誠にありがとう 
ございました。 

最後のお願いとなりますが、ご協力よろしくお願いいたしますとともに、卒業生の皆さんの更なるご活躍と、

保護者の皆様のご健勝をお祈り申し上げます。            

 
 

以上 


